РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января 2013 г.

№
6

пос. Роговский
Об утверждении отчета о выполнении

мероприятий Администрации

Роговского сельского поселения
по повышению эффективности бюджетных
расходов, осуществленных в 2012 году
В соответствии с пунктом 10.1. Плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Роговском сельском поселении на период до 2012 года, руководствуясь частью 6 статьи 47 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о выполнении мероприятий Администрации   Роговского сельского поселения по повышению эффективности бюджетных расходов, осуществленных в 2012 году, в соответствии с приложением.
         2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Роговского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава Роговского
сельского поселения

А.М. Кулагин
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Администрации Роговского

сельского поселения
Приложение

к постановлению Администрации

Роговского сельского поселения
от 14.01.2013г. № 6
Отчет о выполнении мероприятий Администрации Роговского сельского поселения по повышению эффективности бюджетных расходов, осуществленных в 2012 году
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Фактический

 срок
	Результат исполнения

	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Роговского сельского поселения и составления проекта   бюджета поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	III квартал
	25.07.2012
	Постановление Администрации Роговского сельского поселения от № 105 «Об утверждении порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития

Роговского сельского поселения

и составления проекта  бюджета

Роговского сельского поселения

Егорлыкского района на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов»

	-

	Бюджетное планирование с учетом  консервативного прогноза социально-экономического развития
	III – IV кварталы
	03.12.2012г
	Решение «О  бюджете Роговского сельского поселения Егорлыкского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  № 7
	-

	Формирование проекта  решения «О   бюджете Роговского сельского поселения Егорлыкского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита  бюджета поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	III – IV кварталы
	03.12.2012г
	Решение «О  бюджете Роговского сельского поселения Егорлыкского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» от  № 7
	-

	Обеспечение ограничения  муниципального долга Роговского сельского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и оптимальной нагрузки на   бюджет поселения по погашению долговых обязательств и их обслуживанию
	III – IV кварталы
	03.12.2012г
	Решение «О  бюджете Роговского сельского поселения Егорлыкского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  № 7
	-

	Обеспечение выполнения плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов и сокращению недоимки платежам в  бюджет Роговского сельского поселения Егорлыкского района и недопущению её роста
	весь период
	ежеквартально
	Проведение координационных советов.
	-

	Проведение анализа по оптимизации количества и объема предоставленных льгот   по местным налогам и сборам
	II квартал
	29.06.2012
	Заключение по оценке эффективности предоставляемых льгот по местным налогам муниципального образования «Роговское сельское поселение» за 2011 год
	-

	Проведение ежеквартального мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципального унитарного предприятия, а также просроченной задолженности по долговым обязательствам этого предприятия с целью ликвидации и недопущения образования указанной задолженности в дальнейшем
	весь период
	Ежеквартально
	Ежеквартальные отчеты МУП «Радуга» о кредиторской задолженности

	Ведение перечня  муниципальных программ
	весь период
	11.10.2012г
	Постановление Администрации Роговского сельского поселения «Об утверждении Перечня

муниципальных долгосрочных

целевых программ на 2013 год» № 148

	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	январь-апрель

май-июнь
	март
	Постановления Администрации Роговского сельского поселения: Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Благоустройство территории

Роговского сельского поселения

на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год»

№ 58 от 27.03.2012г

Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Культура Роговского сельского

поселения (2011-2014 годы) по результатам за 2011 год»

№ 57 от 27.03.2012г

	Внесение изменений в решения о бюджете поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов по результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ за отчетный финансовый год, в части сокращения неэффективных расходов
	по мере необходимости
	-
	-
	Нет необходимости

	Обеспечение планирования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями по программно-целевому методу бюджетного планирования (планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями в составе муниципальных программ)
	II – IV кварталы
	03.12.2012г.
	Решение «О  бюджете Роговского сельского поселения Егорлыкского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» № 7
	-

	Разработка распоряжения о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию Российской Федерации
	IV квартал
	декабрь
	распоряжение Администрации Роговского сельского поселения от 03.12.2012 № 49/1 «О порядке применения бюджетной

классификации расходов и источников финансирования дефицита бюджета Роговского

сельского поселения Егорлыкского района для составления проекта бюджета Роговского

сельского поселения Егорлыкского района  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
	-

	Оптимизация структуры и предельной штатной численности органа местного самоуправления Роговского сельского поселения в зависимости от их функций и задач. Мероприятия по сокращению неэффективных расходов бюджета поселения
	весь период
	Весь период
	Структура и предельная штатная численность органов местного самоуправления Роговского сельского поселения соответствует установленным функциям и задачам
	-

	Соблюдение норматива формирования расходов на содержание органа местного самоуправления
	весь период
	Весь период
	Весь период 2012 года норматив на содержание органа местного самоуправления  был соблюден
	-

	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права муниципальной собственности Роговского сельского поселения
	весь период
	Ежеквартально не позднее 9 числа месяца, следующего за отчетным
	Ежеквартальный отчет по утвержденному плану государственной регистрации права собственности

	Проведение анализа соответствия переданного муниципального имущества поселения, в том числе земельных участков, предметам, целям и результатам деятельности организации и подготовка предложений по оптимизации и повышению эффективности использования указанного имущества
	I квартал
	март
	Аналитическая записка специалиста по имущественным и земельным отношениям
	-

	Предоставление с 1 января 2012 г. Муниципальным казенным  учреждениям Роговского сельского поселения финансовых средств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	весь период
	22.12.2011г
	Решение «О  бюджете Роговского сельского поселения Егорлыкского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 22.12.2011г. № 38
	-

	Осуществление внутреннего финансового контроля, направленного на повышение главными распорядителями средств бюджета поселения и подведомственными им получателями результативности использования бюджетных средств
	весь период
	ежемесячно
	отчеты
	-

	Разработка соглашений по передаче полномочий по осуществлению последующего внешнего контроля
	I-II квартал
	26.12.2012
	соглашение о передаче полномочий

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	-

	Приведение правовых актов Роговского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	по мере необходимости

	Постановление Администрации Роговского сельского поселения № 214 «О внесении изменений в Постановление от 10.03.2011 года № 33 «О создании единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд» Администрации Роговского сельского поселения ;       Распоряжение Администрации Роговского сельского поселения № 58 от 15.12.2012 года «О возложении полномочий по ведению и размещению на официальном сайте Российской Федерации планов- графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и муниципального образования «Роговское сельское поселение»
	-

	Подготовка графика проведения открытых конкурсов и открытых аукционов в электронной форме на 2013 год
	IV квартал

	Распоряжение Администрации Роговского сельского поселения № 58 от 15.12.2012 года «О возложении полномочий по ведению и размещению на официальном сайте Российской Федерации планов- графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и муниципального образования «Роговское сельское поселение»

	Осуществление контроля за выполнением плановых показателей по  муниципальным закупкам, эффективностью размещения заказов и своевременным исполнением контрактных обязательств
	весь период
	ежеквартально
	отчеты
	-

	Совершенствование системы планирования  муниципальных закупок и управления  муниципальными контрактами, в том числе формирование плана  муниципальных   закупок, а также планов закупок  муниципальных  учреждений Роговского сельского поселения
	весь период
	Весь период
	Работа на ООС

	Мониторинг исполнения соглашений об открытии и ведении лицевых счетов бюджетным учреждениям органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя казенных учреждений
	I квартал

	Соглашение с УФК
	-

	Обеспечение публичности информации о плановых и фактических результатах деятельности организаций муниципального сектора
	весь период
	Весь период
	Размещения на официальном сайте Администрации Егорлыкского района в разделе сельские  поселения НПА, а также в официальном печатном издании Роговского сельского поселения информационном бюллетене «Муниципальный вестник»
	-

	Обеспечение условий для осуществления общественного контроля за принятием решений в сфере муниципальных финансов
	весь период
	Весь период
	Размещения на официальном сайте Администрации Егорлыкского района в разделе сельские  поселения НПА, а также в официальном печатном издании Роговского сельского поселения информационном бюллетене «Муниципальный вестник»
	-

	Подготовка отчетов о выполнении плана мероприятия по повышению эффективности бюджетных расходов за 2011 и 2012 годы
	февраль 2012 и 2013 гг.
	    январь
	отчет
	-

PAGE
1